Tại đơn khởi kiện ngày 21/10/2019 nguyên đơn Công ty Tài chính TNHH 

Một thành viên N trình bày: 

Nguyên vào ngày 21/06/2016, ông Lê Quang T có ký Đơn đề nghị vay 

vốn kiêm hợp đồng tín dụng số 20160621-700097-3214 với Công ty tài chính 

TNHH MTV N vay số tiền 33.054.406 đồng (ba mươi ba triệu năm mươi bốn 

ngàn bốn trăm lẻ sáu  đồng) với lãi suất thỏa thuận 4.59% / tháng để tiêu dùng 

cá nhân. Theo thỏa thuận trong hợp đồng, ông Lê Quang T có trách nhiệm thanh 

toán số tiền 56.354.000 (gồm cả gốc và lãi), trả chậm liên tiếp trong vòng 24 

tháng; 23 tháng đầu, mỗi tháng trả 2.301.000 đồng, tháng cuối cùng 3.431.000

[...]

một lần cho Công ty toàn bộ số tiền nợ, bao gồm các khoản sau: 

1. Trả toàn bộ khoản nợ gốc: 14.339.581 đồng 

2. Trả toàn bộ khoản nợ lãi: 2.897.419 đồng 

Tổng số tiền Công ty khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết buộc ông 

Nguyễn Văn Hiếu phải thanh toán là 17.237.000 đồng (Mười bảy triệu hai trăm 

ba mươi bảy ngàn đồng). 

Bị đơn ông Lê Quang T vắng mặt không có lý do và không vì sự kiện bất 

khả kháng hoặc trở ngại khách quan. 

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân quận Tân Phú tham gia phiên tòa phát 

biểu ý kiến về việc tuân theo pháp luật tố tụng trong quá trình giải quyết vụ án

[...]

21/06/2016, đề nghị Hội đồng xét xử chấp nhận yêu cầu của nguyên đơn, buộc 

3 

bị đơn ông Lê Quang T thanh toán cho nguyên Công ty tài chính TNHH MTV N 

số tiền nợ gốc: 14.339.581 đồng; nợ lãi: 2.897.419 đồng. Tổng số tiền Công ty 

khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết buộc ông Lê Quang T phải thanh toán là 

17.237.000 đồng (mười bảy triệu hai trăm ba mươi bảy ngàn đồng); Bị đơn phải 

chịu án phí dân sự sơ thẩm theo quy định của pháp luật; 

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN: 

Sau khi nghiên cứu các tài liệu có trong hồ sơ vụ án được thẩm tra tại 

phiên tòa và căn cứ vào kết quả tranh luận tại phiên tòa, Hội đồng xét xử nhận

[...]

bảy triệu hai trăm ba mươi bảy ngàn đồng) theo Hợp đồng tín dụng số 

20160621-700097-3214 ngày 21/06/2016. 

Nhận thấy, tại Hợp đồng tín dụng số 20160621-700097-3214 ngày 

21/06/2016 thể hiện Công ty tài chính TNHH MTV N và ông Lê Quang T thỏa 

thuận xác lập khoản vay tín dụng với số tiền 33.054.406 đồng (ba mươi ba triệu 

năm mươi bốn ngàn bốn trăm lẻ sáu  đồng) với lãi suất thỏa thuận với lãi suất 

thỏa thuận 4.59%/tháng để tiêu dùng cá nhân. Theo thỏa thuận trong hợp đồng, 

ông Lê Quang T có trách nhiệm thanh toán số tiền 56.354.000 (gồm cả gốc và 

lãi), trả chậm liên tiếp trong vòng 24 tháng; 23 tháng đầu, mỗi tháng trả